



**Asian Paints Limited**  
Asian Paints House  
6A, Shantinagar  
Santacruz (E)  
Mumbai 400 055  
T : (022) 6218 1000  
F : (022) 6218 1111  
www.asianpaints.com

APL/SEC/15/477

12<sup>th</sup> May, 2017

BSE Limited  
Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
25<sup>th</sup> Floor, Dalal Street,  
Fort, Mumbai – 400 001

Sir/Madam,

**Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing Regulations”)**

Pursuant to Regulation 47 of the Listing Regulations, please find enclosed copies of financial results of the Company for the quarter and year ended 31<sup>st</sup> March, 2017 published in the following newspapers today:

- i. All India Edition of Business Standard;
- ii. Mumbai Edition of The Free Press Journal;
- iii. Mumbai Edition of Navshakti; and
- iv. Maharashtra Edition of Punyanagri.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours truly,

For **ASIAN PAINTS LIMITED**

**AUTHROISED SIGNATORY**

cc: The National Stock Exchange of India Limited





**Asian Paints Limited**  
 Regd. Office: 6A Shantinagar, Santacruz (E), Mumbai-400 055  
 Tel. No.: (022) 6218 1000 | Fax No.: (022) 6218 1111 | Website: www.asianpaints.com  
 Email: investor.relations@asianpaints.com | CIN : L24220MH1945PLC004598

**EXTRACT OF FINANCIAL RESULTS  
 FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31<sup>ST</sup> MARCH, 2017**

Sr. No.	Particulars	STANDALONE (₹ in Crores)			
		Quarter Ended		Year Ended	
		31.03.2017 Audited <sup>#</sup>	31.03.2016 Audited <sup>#</sup>	31.03.2017 Audited	31.03.2016 Audited
1	Total income from operations	3,762.15	3,403.43	14,360.43	13,332.18
2	Net Profit for the period (before exceptional items)	644.65	606.84	2,658.05	2,468.45
3	Net Profit for the period before tax	644.65	606.79	2,658.05	2,403.10
4	Net Profit for the period after tax	440.82	400.95	1,803.10	1,622.81
5	Total Comprehensive Income for the period	556.69	385.12	1,942.14	1,605.55
6	Paid-up equity share capital (Face value of ₹1 per share)	95.92	95.92	95.92	95.92
7	Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date			6,855.06	5,829.81
8	Basic and Diluted Earnings Per Share (EPS) (₹) (*not annualised)	4.60*	4.18*	18.80	16.92

  

Sr. No.	Particulars	CONSOLIDATED (₹ in Crores)			
		Quarter Ended		Year Ended	
		31.03.2017 Unaudited <sup>#</sup>	31.03.2016 Unaudited <sup>#</sup>	31.03.2017 Audited	31.03.2016 Audited
1	Total income from operations	4,416.23	4,053.83	17,084.76	15,841.69
2	Net Profit for the period (before exceptional items)	689.48	657.56	2,914.61	2,666.30
3	Net Profit for the period before tax	689.48	657.56	2,914.61	2,613.85
4	Net Profit for the period after tax <sup>^</sup>	479.61	435.47	2,016.24	1,802.78
5	Total Comprehensive Income for the period	555.47	374.40	2,023.92	1,779.29
6	Paid-up equity share capital (Face value of ₹1 per share)	95.92	95.92	95.92	95.92
7	Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date			7,506.38	6,428.90
8	Basic and Diluted Earnings Per Share (EPS) (₹) (*not annualised)	4.82*	4.37*	20.22	18.19

# Refer note 3

<sup>^</sup> Net Profit for the period after tax for consolidated results includes share of profit of associate.**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of Statement of Standalone and Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The detailed financial results and this extract were reviewed by the Audit Committee on 10<sup>th</sup> May, 2017 and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on 11<sup>th</sup> May, 2017. The full format of the Statement of Standalone and Consolidated Financial Results are available on the Company's website (<https://www.asianpaints.com/more/investors/financial-results.html>) and on the website of the National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)).
- The Standalone and Consolidated financial results, prepared under IND AS, for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2017 and 31<sup>st</sup> March, 2016 have been audited by the auditors. The auditors have expressed an unmodified opinion on the audited financial results.
- The figures for the quarter ended 31<sup>st</sup> March, 2017 and 31<sup>st</sup> March, 2016 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the relevant financial year.

FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD

Date : 11<sup>th</sup> May, 2017  
 Place : Mumbai

**K. B. S. ANAND**  
 MANAGING DIRECTOR & CEO  
 DIN : 03518282

Sr. No.		Particulars	STANDALONE (₹ in Crores)			
			Quarter Ended		Year Ended	
		31.03.2017 Audited*	31.03.2016 Audited*	31.03.2017 Audited	31.03.2016 Audited	
1	Total income from operations	3,762.15	3,403.43	14,360.43	13,332.18	
2	Net Profit for the period (before exceptional items)	644.65	606.84	2,658.05	2,468.45	
3	Net Profit for the period before tax	644.65	606.79	2,658.05	2,403.10	
4	Net Profit for the period after tax	440.82	400.95	1,803.10	1,622.81	
5	Total Comprehensive Income for the period	556.69	385.12	1,942.14	1,605.55	
6	Paid-up equity share capital (Face value of ₹1 per share)	95.92	95.92	95.92	95.92	
7	Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date			6,855.06	5,829.81	
8	Basic and Diluted Earnings Per Share (EPS) (₹) (*not annualised)	4.60*	4.18*	18.80	16.92	

  

Sr. No.		Particulars	CONSOLIDATED (₹ in Crores)			
			Quarter Ended		Year Ended	
		31.03.2017 Unaudited*	31.03.2016 Unaudited*	31.03.2017 Audited	31.03.2016 Audited	
1	Total income from operations	4,416.23	4,053.83	17,084.76	15,841.69	
2	Net Profit for the period (before exceptional items)	689.48	657.56	2,914.61	2,666.30	
3	Net Profit for the period before tax	689.48	657.56	2,914.61	2,613.85	
4	Net Profit for the period after tax^	479.61	435.47	2,016.24	1,802.78	
5	Total Comprehensive Income for the period	555.47	374.40	2,023.92	1,779.29	
6	Paid-up equity share capital (Face value of ₹1 per share)	95.92	95.92	95.92	95.92	
7	Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date			7,506.38	6,428.90	
8	Basic and Diluted Earnings Per Share (EPS) (₹) (*not annualised)	4.82*	4.37*	20.22	18.19	

# Refer note 3  
^ Net Profit for the period after tax for consolidated results includes share of profit of associate.

**Notes:**

- The above is an extract of the detailed format of Statement of Standalone and Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The detailed financial results and this extract were reviewed by the Audit Committee on 10<sup>th</sup> May, 2017 and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on 11<sup>th</sup> May, 2017. The full format of the Statement of Standalone and Consolidated Financial Results are available on the Company's website (<https://www.asianpaints.com/more/investors/financial-results.html>) and on the website of the National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)).
- The Standalone and Consolidated financial results, prepared under IND AS, for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2017 and 31<sup>st</sup> March, 2016 have been audited by the auditors. The auditors have expressed an unmodified opinion on the audited financial results.
- The figures for the quarter ended 31<sup>st</sup> March, 2017 and 31<sup>st</sup> March, 2016 are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures upto the third quarter of the relevant financial year.

**FOR AND ON BEHALF OF THE BOARD**

K. B. S. ANAND  
MANAGING DIRECTOR & CEO  
DIN : 03518282

Date : 11<sup>th</sup> May, 2017  
Place : Mumbai



एशियन पेंट्स लिमिटेड  
 नोंदणीकृत कार्यालय : ६अ, शांतीनगर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई-४०० ०५५  
 दूरध्वनी क्र. : (०२२) ६२१८ १००० | फॅक्स क्र. : (०२२) ६२१८ ११११ | संकेतस्थळ : www.asianpaints.com  
 ई-मेल: investor.relations@asianpaints.com | सीआयएन : L24220MH1945PLC004598

३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्ष अखेरच्या वित्तीय निष्कर्षांचा उतारा

अनु. क्र.	तपशील	स्वतंत्र (₹ कोटीमध्ये)			
		तिमाही अखेर		वर्ष अखेर	
		३१.०३.२०१७ लेखापरीक्षित <sup>#</sup>	३१.०३.२०१६ लेखापरीक्षित <sup>#</sup>	३१.०३.२०१७ लेखापरीक्षित	३१.०३.२०१६ लेखापरीक्षित
१	परिचलनातून एकूण उत्पन्न	३,७६२.१५	३,४०३.४३	१४,३६०.४३	१३,३३२.१८
२	कालावधीकरिता (अपवादात्मक बाबींपूर्वीचा) निव्वळ नफा	६४४.६५	६०६.८४	२,६५८.०५	२,४६८.४५
३	करपूर्वीचा कालावधीकरिता निव्वळ नफा	६४४.६५	६०६.७९	२,६५८.०५	२,४०३.१०
४	करपश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा	४४०.८२	४००.९५	१,८०३.१०	१,६२२.८१
५	कालावधीकरिता एकूण व्यापक उत्पन्न	५५६.६९	३८५.१२	१,९४२.१४	१,६०५.५५
६	भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी ₹ १ प्रती भाग)	९५.९२	९५.९२	९५.९२	९५.९२
७	ताळेबंद तारखेनुसार पूनर्मूल्यांकन राखीव वगळता राखीव मुलभूत आणि सौम्यकृत प्रति शेअर मिळकत (इपीएस) (₹)	४.६०*	४.१८*	९८.८०	१६.९२
८	(*अवार्षिकीकृत)				

  

अनु. क्र.	तपशील	एकत्रीकृत (₹ कोटीमध्ये)			
		तिमाही अखेर		वर्ष अखेर	
		३१.०३.२०१७ अलेखापरीक्षित <sup>#</sup>	३१.०३.२०१६ अलेखापरीक्षित <sup>#</sup>	३१.०३.२०१७ लेखापरीक्षित	३१.०३.२०१६ लेखापरीक्षित
१	परिचलनातून एकूण उत्पन्न	४,४१६.२३	४,०५३.८३	१७,०८४.७६	१५,८४१.६९
२	कालावधीकरिता (अपवादात्मक बाबींपूर्वीचा) निव्वळ नफा	६८९.४८	६५७.५६	२,९१४.६१	२,६६६.३०
३	करपूर्वीचा कालावधीकरिता निव्वळ नफा	६८९.४८	६५७.५६	२,९१४.६१	२,६९३.८५
४	करपश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा <sup>^</sup>	४७९.६९	४३५.४७	२,०१६.२४	१,८०२.७८
५	कालावधीकरिता एकूण व्यापक उत्पन्न	५५५.४७	३७४.४७	२,०२३.९२	१,७७९.२९
६	भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी ₹ १ प्रती भाग)	९५.९२	९५.९२	९५.९२	९५.९२
७	ताळेबंद तारखेनुसार पूनर्मूल्यांकन राखीव वगळता राखीव मुलभूत आणि सौम्यकृत प्रति शेअर मिळकत (इपीएस) (₹)	४.८२*	४.३७*	७,५०६.३८	६,४२८.९०
८	(*अवार्षिकीकृत)			२०.२२	१८.९९

# टीप क्र. ३ चा संदर्भ घ्यावा

<sup>^</sup> एकत्रीकृत निष्कर्षाकरिता करानंतरच्या कालावधीकरिता निव्वळ नफ्यामध्ये सहाय्यकारी नफ्याच्या भागाचा समावेश आहे.

नोंदी :

- वरील उतारा सेबी (लिस्टिंग अँड अदर डिस्कलोजर रिकायरमेंट्स) रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजकडे फाईल केलेल्या स्वतंत्र व एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्षांचे सविस्तर प्रारूप आहे. सविस्तर वित्तीय निष्कर्षांचे आणि या उताराचे १० मे, २०१७ रोजी लेखा समितिद्वारा अवलोकन करण्यात आले होते आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारा ११ मे, २०१७ रोजी घेण्यात आलेल्या त्यांच्या सभेत मान्य करण्यात आले होते. स्वतंत्र व एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्षांचा संपूर्ण प्रारूप (<https://www.asianpaints.com/more/investors/financial-results.html>) या कंपनीच्या वेबसाईटवर आणि ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) या नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडियाच्या वेबसाईटवर आणि ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) या बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- ३१ मार्च, २०१७ आणि ३१ मार्च, २०१६ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता, आयएनडी एएस अंतर्गत तयार केलेले स्वतंत्र व एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरिक्षकांद्वारा लेखापरिक्षण करण्यात आले आहे. लेखापरिक्षकांनी लेखापरीक्षित वित्तीय निकर्षांवर फेरबदल न केलेले मत व्यक्त केले आहे.
- ही आकडेवारी ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेली तिमाही आणि ३१ मार्च, २०१६ रोजी संपलेली तिमाही संबंधीत वित्तीय वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाही पर्यंत आजपर्यंत वर्षात प्रसिद्ध झालेली आकडेवारी व संपूर्ण वित्तीय वर्षासंबंधीत लेखापरीक्षित आकडेवारी दरम्यान समतोल आकडेवारी आहे.

संचालक मंडळाकरिता आणि वतीने

के. बी. एस. आनंद

व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
 डीआयएन ०३५१८२८२

दिनांक : ११ मे, २०१७  
 स्थळ : मुंबई



नोंदणीकृत कार्यालय : ६अ, शांतीनगर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई-४०० ०५५  
दूरध्वनी क्र. : (०२२) ६२१८ १००० | फॅक्स क्र. : (०२२) ६२१८ ११११ | संकेतस्थळ : www.asianpaints.com  
ई-मेल : investor.relations@asianpaints.com | सीआयएन : L24220MH1945PLC004598

## ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्ष अखेरच्या वित्तीय निष्कर्षांचा उतारा

अनु. क्र.	तपशील	स्वतंत्र (₹ कोटीमध्ये)			
		तिमाही अखेर		वर्ष अखेर	
		३१.०३.२०१७ लेखापरीक्षित*	३१.०३.२०१६ लेखापरीक्षित*	३१.०३.२०१७ लेखापरीक्षित	३१.०३.२०१६ लेखापरीक्षित
१	परिचलनातून एकूण उत्पन्न	३,७६२.१५	३,४०३.४३	१४,३६०.४३	१३,३३२.१८
२	कालावधीकरीता (अपवादात्मक बाबींपूर्वीचा) निव्वळ नफा	६४४.६५	६०६.८४	२,६५८.०५	२,४६८.४५
३	करपूर्वीचा कालावधीकरीता निव्वळ नफा	६४४.६५	६०६.७९	२,६५८.०५	२,४०३.१०
४	करपश्चात कालावधीकरीता निव्वळ नफा	४४०.८२	४००.९५	१,८०३.१०	१,६२२.८१
५	कालावधीकरीता एकूण व्यापक उत्पन्न	५५६.६९	३८५.१२	१,९४२.१४	१,६०५.५५
६	भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी ₹ १ प्रती भाग)	९५.९२	९५.९२	९५.९२	९५.९२
७	ताळेबंद तारखेनुसार पूनर्मूल्यांकन राखीव वगळता राखीव			६,८५५.०६	५,८२९.८१
८	मुलभूत आणि सौम्यकृत प्रति शेअर मिळकत (इपीएस) (₹) (*अवार्षिकीकृत)	४.६०*	४.१८*	१८.८०	१६.९२

  

अनु. क्र.	तपशील	एकत्रीकृत (₹ कोटीमध्ये)			
		तिमाही अखेर		वर्ष अखेर	
		३१.०३.२०१७ अलेखापरीक्षित*	३१.०३.२०१६ अलेखापरीक्षित*	३१.०३.२०१७ लेखापरीक्षित	३१.०३.२०१६ लेखापरीक्षित
१	परिचलनातून एकूण उत्पन्न	४,४१६.२३	४,०५३.८३	१७,०८४.७६	१५,८४९.६९
२	कालावधीकरीता (अपवादात्मक बाबींपूर्वीचा) निव्वळ नफा	६८९.४८	६५७.५६	२,९१४.६१	२,६६६.३०
३	करपूर्वीचा कालावधीकरीता निव्वळ नफा	६८९.४८	६५७.५६	२,९१४.६१	२,६९३.८५
४	करपश्चात कालावधीकरीता निव्वळ नफा <sup>^</sup>	४७९.६१	४३५.४७	२,०१६.२४	१,८०२.७८
५	कालावधीकरीता एकूण व्यापक उत्पन्न	५५५.४७	३७४.४०	२,०२३.९२	१,७७९.२९
६	भरणा झालेले समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य प्रत्येकी ₹ १ प्रती भाग)	९५.९२	९५.९२	९५.९२	९५.९२
७	ताळेबंद तारखेनुसार पूनर्मूल्यांकन राखीव वगळता राखीव			७,५०६.३८	६,४२८.९०
८	मुलभूत आणि सौम्यकृत प्रति शेअर मिळकत (इपीएस) (₹) (*अवार्षिकीकृत)	४.८२*	४.३७*	२०.२२	१८.१९

# टोप क्र. ३ चा संदर्भ घ्यावा

<sup>^</sup> एकत्रीकृत निष्कर्षाकरिता करानंतरच्या कालावधीकरिता निव्वळ नफ्यामध्ये सहाय्यकरी नफ्याच्या भागाचा समावेश आहे.

### नोंदी :

- वरील उतारा सेबी (लिस्टिंग अँड अदर डिस्कलोजर रिग्युलमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजसकडे फाईल केलेल्या स्वतंत्र व एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्षांचे सविस्तर प्रारूप आहे. सविस्तर वित्तीय निष्कर्षांचे आणि या उताराचे १० मे, २०१७ रोजी लेखा समितिद्वारा अवलोकन करण्यात आले होते आणि कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारा ११ मे, २०१७ रोजी घेण्यात आलेल्या त्यांच्या सभेत मान्य करण्यात आले होते. स्वतंत्र व एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्षांचा संपूर्ण प्रारूप (<https://www.asianpaints.com/more/investors/financial-results.html>) या कंपनीच्या वेबसाईटवर आणि ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) या नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडियाच्या वेबसाईटवर आणि ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) या बीएसई लिमिटेडच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- ३१ मार्च, २०१७ आणि ३१ मार्च, २०१६ रोजी संपलेल्या वर्षाकरिता, आयएनडी एस अंतर्गत तयार केलेले स्वतंत्र व एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरिक्षकांद्वारा लेखापरिक्षण करण्यात आले आहे. लेखापरिक्षकांनी लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांवर फेरबदल न केलेले मत व्यक्त केले आहे.
- ही आकडेवारी ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेली तिमाही आणि ३१ मार्च, २०१६ रोजी संपलेली तिमाही संबंधित वित्तीय वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाही पर्यंत आजपर्यंत वर्षात प्रसिद्ध झालेली आकडेवारी व संपूर्ण वित्तीय वर्षासंबंधीत लेखापरीक्षित आकडेवारी दरम्यान समतोल आकडेवारी आहे.

संचालक मंडळाकरिता आणि वतीने

दिनांक : ११ मे, २०१७  
स्थळ : मुंबई

के. बी. एस. आनंद  
व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
डीआयएन ०३५१८२८२